
چرا توسعه منطقه آزاد چابهار مهم و راهبردی است؟

و شهیدکلانتری به محدوده منطقه آزاد تجاری صنعت اخیرا با کلیات لایحه الحاق بنادر شهیدبهشت نمایندگان مجلس شورای اسلام

چابهار با اکثریت قاط آرا موافقت کردند. لایحهای که موافق و مخالف کم نداشته و ندارد.

اما چرا توسعه منطقه آزاد چابهار اینقدر مهم است؛ از میان 7 منطقه آزاد ایران، منطقه آزاد چابهار تنها منطقه آزاد ایران و به گواه برخ

جهان است که مرز ندارد؛ همه تحلیلگران اقتصادی متفقالقولند مرز بال توسعه مناطق آزاد است؛ مناطق آزاد را به مرزش مشناسند،

باید تسهیل تولید، صادرات و ترانزیت کنند؛ چابهار اما پایهترین ویژگ برای رسیدن به هدف و مأموریت منطقه آزاد را ندارد.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار مگوید: این منطقه برای سالها پایهترین ویژگ ی منطقه آزاد را نداشته و از رسیدن به اهدافش درمانده

بوده است؛ برای حل این معضل سه لایحه توسعه منطقه هماکنون در جریان است که در مجموع با تصویب و اجرای شدن آنها

محدوده 14 هزار هتاری منطقه آزاد چابهار به 67 هزار هتار افزایش میابد و کل محدوده شهر و بنادر شهید بهشت و شهید

کلانتری به منطقه ملحق مشود.

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار عبدالرحیم کردی در گفتوگو با تسنیم مافزاید: لایحه اول درحال حاضر

در شورای نهبان است؛ این لایحه که تأسیس 8 منطقه آزاد جدید را در برمییرد و توسعه منطقه آزاد چابهار هم از بندهای آن است به

دلیل تأسیس مناطق آزاد جدید فعلا تاکنون مورد مخالفت شورای نهبان قرار گرفته است.

وی تصری مکند: ما برای اینه اهمیت استراتژی چابهار فدای مخالفت و موافقت با تأسیس مناطق آزاد جدید نشود، لایحه

دیری مختص به چابهار را از طرف دولت به مجلس تقدیم کردیم، این لایحه که در جلسه علن یم دی با اکثریت قاط آرا تصویب

شد قرار است صرفاً بنادر شهید بهشت و شهید کلانتری را به منطقه آزاد محلق کند و با اقتصادی و رقابت کردن این بنادر موجب جذب

حداکثری صاحبان کالا شود.

ران است، علگوید: دلیل اهمیت این لایحه اهمیت ویژه چابهار و بنادر آن در طرح توسعه سواحل ممدیرعامل منطقه آزاد چابهار م

رغم اینه بنادر چابهار قرار است در این طرح راهبردی و استراتژی نظام، سواحل مران، به مهمترین بنادر ایران تبدیل شوند و هاب

صادرات، ترانزیت و تجارت شوند اما تنها بنادر مهم ایران هستند که منطقه ویژه و یا منطقه آزاد نیستند؛ در حال حاضر بنادر اصل

ایران نظیر شهید رجای، امام و یا بنادر شمال یا منطقه آزادند و یا منطقه ویژه.

کردی ادامه مدهد: لایحه سوم هم که طرح توسعه توسعه محدوده منطقه آزاد و الحاق کل شهر چابهار را در برمییرد درحال حاضر در

کمیسیون اقتصادی مجلس است و بهزودی به صحن علن مرود؛ اهمیت این لایحه سوم هم توسعه شاخصهای اجتماع و زندگ در

شهر چابهار بهعنوان محرومترین شهر در خیل از شاخصهای اجتماع و زندگ و همچنین بارگذاری صنای در محدوده منطقه آزاد

چابهار است چراکه درحال حاضر در محدوده فعل بنا به پایشها و مطالعات زیست محیط امان بارگذاری بیشاز 8 میلیون تن

ران چابهار میزبان 30 میلیون تن مواد پتروشیمکه در افق توسعه م انپذیر نیست درحالو بیشاز 4 میلیون تن فولاد ام پتروشیم

پایین و بالادست و 10 میلیون تن فولاد است.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار خاطرنشان مکند: با تصویب لایحه طرح توسعه منطقه آزاد چابهار و همچنین اجرای شدن لایحه الحاق

بنادر؛ علاوهبر الحاق بنادر شهید بهشت و شهید کلانتری، شهر چابهار، شهر جدید تیس و همچنین ی نقطه منفصل 5 هزار هتاری

در مرز ریمدان با پاکستان نیز به منطقه آزاد چابهار ملحق مشود؛ در این صورت هم منطقه آزاد چابهار مرزدار (مرز هوای، دریای و

زمین) مشود، هم بندر رقابت و هم شهر چابهار به منطقه مپیوندد و به توسعه شاخصهای زندگ در آن کم مکند.




